
Wijzigingsregeling Subsidieregeling Sociale Basis en Preventie Ede 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 30 mei 2023, zaaknummer 398878; 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017; 

besluit: 

Artikel I 
De Subsidieregeling Sociale Basis en Preventie Ede wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 8 eerste lid onder b, c en d komen als volgt te luiden: 

b. het verbinden van vrijwilligers aan hulpvragers en/of hulpvragers aan elkaar op het gebied v 

volledige en volwaardige integratie van nieuwe Edenaren met een status; - 

- voorkomen van eenzaamheid; 

- andere kwetsbare groepen, 

c. het organiseren van bijeenkomsten voor kwetsbare groepen met als doel onderlinge verbondenheid 

en steun te stimuleren. Subsidie voor het organiseren van bijeenkomsten wordt slechts verleend 

indien ook activiteiten worden georganiseerd op grond van het eerste lid onder a en/of b. 

d. activiteiten genoemd onder a t/m c maar specifiek gericht op nieuwkomers. 

B 

Artikel 8 tweede lid onder c komt te luiden: 

c. voor mensen met een laag inkomen conform de richtlijnen van de gemeente. 

C 

Artikel 13, eerste lid, komt te luiden: 

1. Burgemeester en wethouders stellen jaarlijks een subsidieplafond vast voor deze paragraaf. Voor 

de activiteiten genoemd onder artikel 8, eerste lid, onder d wordt een apart subsidieplafond 

vastgesteld. 

D 

Artikel 14 komt te luiden: 

Artikel 14. Subsidiabele activiteiten 

1. Burgemeester en wethouders kunnen subsidie verlenen voor het structureel organiseren van een 

inloop voor kwetsbare groepen waar inwoners ervaringen kunnen uitwisselen, elkaar kunnen 

ondersteunen en waar zo nodig kunnen worden door verwezen naar de juiste (zorg)ondersteuning. 

2. Om voor subsidie in aanmerking te komen dient sprake te zijn van een ontmoetings-, inloopacti- 

viteit en/of lotgenotencontact gericht op: 

a) kwetsbare groepen en diens mantelzorgers of familieleden; 

b) inwoners die eenzaamheid ervaren of in een isolement dreigen te komen; 

c) voor mensen met een laag inkomen conform de richtlijnen van de gemeente. 

3. De activiteit(en) dragen eraan bij dat deelnemers zich zelfredzamer voelen en/of zich meer gesteund 

voelen door een sociaal netwerk. 

E 

Artikel 16 komt te luiden: 

Artikel 16. Subsidievoorwaarden en verplichtingen subsidieontvanger 

1. De inloopvoorziening dient minimaal 1x per week plaats te vinden. 

2. De activiteiten hebben een open en toegankelijk karakter en worden zo laagdrempelig mogelijk 

georganiseerd. 

3. Er kan geen subsidie aangevraagd worden voor (wekelijkse) sport- en beweegactiviteiten. 

4. Subsidieontvangers dienen aantoonbaar samen te werken met andere organisaties in de sociale 

basis en andere aanbieders van zorg. 

5. Subsidieontvangers leggen voor zover mogelijk en relevant verbinding met maatschappelijke 

organisaties, aanbieders van zorg, sociaal teams en CJG, gebiedsmanagers en/of gemeentelijke 

afdelingen als W&I en/of Werkgeversserviceloket om relevante leerwerkplekken of participatie- 

plekken te creëren. 

F 

Artikel 21, eerste lid, komt te luiden: 

Nr. 251915 

GEMEENTEBLAD 9 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2023 nr. 251915 9 juni 2023 1 



1. Een subsidie op grond van deze paragraaf wordt slechts verleend indien: 

de activiteiten bijdragen aan de sociale cohesie en/of sociale leefbaarheid van een buurt 

en/of wijk in de gemeente Ede; 
a. 

b. de activiteiten worden uitgevoerd door bewoners en/of vrijwilligers; 

c. de activiteiten voor het merendeel gericht zijn op kwetsbare groepen; 

d. de activiteiten open staan voor iedereen uit de betreffende buurt of wijk; 

e. de activiteiten aansluiten bij de doelstellingen uit de Gebiedsagenda van de betreffende 

buurt of wijk; 

f. actief en aantoonbaar de samenwerking wordt gezocht met partners in de buurt. 

G 

Aan Artikel 23 wordt het volgende tweede lid toegevoegd onder vernummering van de huidige leden 

2 t/m 4 naar 3 t/m 5: 

2. De subsidie bedraagt maximaal: 

€ 5.000,- voor aanvragers die gemiddeld per maand minimaal 9 activiteiten per jaar organi- 

seren voor bewoners uit de buurt/wijk, met als doel de onderlinge sociale verbondenheid 

te stimuleren; 

a) 

b) € 8.000,- voor aanvragers die gemiddeld per maand minimaal 2 activiteiten organiseren 

voor bewoners uit de buurt/wijk, met als doel de onderlinge sociale verbondenheid te stimu- 

leren voor verschillende groepen in de buurt/wijk; 

c) €12.500,- voor aanvragers die gemiddeld per maand minimaal 3 activiteiten organiseren 

voor bewoners uit de buurt/wijk, met als doel de onderlinge sociale verbondenheid te stimu- 

leren voor verschillende groepen in de buurt/wijk. 

H 

Artikel 25, eerste lid onder a, komt te luiden: 

a. belangenverenigingen; organisaties die activiteiten organiseren gericht op het verbeteren van 

sociale cohesie en/of inclusie voor inwoners met een gedeelde achtergrond en/of gedeelde belan- 

gen, zodat deze inwoners verbonden zijn en blijven met de lokale gemeenschap. 

Artikel II 
1. Dit besluit treedt in werking op de achtste dag na die van bekendmaking. 

2. Dit besluit is voor het eerst van toepassing op de voorbereiding en besluitvorming van de subsidies 

voor het kalenderjaar 2024. Dit geldt ook voor aanvragen die reeds zijn ingediend voorafgaand 

aan de inwerkingtreding van deze subsidieregeling. 

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 30 mei 2023, zaaknummer 398878. 

Het college voornoemd, 

drs. R.F. Groen MPA 

de secretaris, 

mr. L.J. Verhulst 

de burgemeester. 

Gemeenteblad 2023 nr. 251915 9 juni 2023 2 


